
         Caracas, viernes 4 de septiembre de 2020                                   Número 41.958AÑO CXLVII  -  MES XI 

SUMARIO

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
Decreto N° 4.285, mediante el cual se nombra al 

ciudadano Rainer Humberto Suárez, Presidente de 
la Fundación Movimiento Nacional de Teatro para 
Niñas, Niños y Jóvenes, César Rengifo.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES EXTERIORES

Acta.

Resolución mediante la cual se designa a los Miembros 
del Consejo Directivo de la Fundación del Estado,  
denominada  Fundación Instituto Simón Bolívar para 
la Paz y la Solidaridad entre los Pueblos, la cual 
quedará conformada por las ciudadanas y ciudadano 
que en ella se mencionan.

BANCO CENTRAL DE VENEZUELA
Resolución mediante la cual se dictan las Normas sobre 

el Régimen de Comercialización Externa de Oro.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Compañia Anónima Nacional Teléfonos de Venezuela 
CANTV, C.A.

Actas.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA COMUNICACIÓN E INFORMACIÓN

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana 
Zita Marlene De Andrade De Sousa, como Presidenta 
de la Fundación Televisora Venezolana Social 
(TEVES).

CONATEL
Providencia   mediante la cual se designa al ciudadano 

Clemente Antonio Diaz, Director Adjunto de 
la Comisión Nacional de Telecomunicaciones 
(CONATEL), en calidad de Encargado.

Providencia mediante la cual se designa al ciudadano 
Stalin Agustin Da silva Betancourt, Secretario 
del Despacho de la Comisión Nacional de 
Telecomunicaciones (CONATEL), en calidad de 
Encargado.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA CULTURA

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana 
Susej del Valle Vera Rodríguez, como Presidenta de 
la Fundación Casa del Artista. 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
 

Decreto Nº  4.285                          04 de septiembre de 2020 
 
 

NICOLÁS MADURO MOROS 
Presidente de la República Bolivariana de Venezuela 

 
 
Con el supremo compromiso y voluntad de lograr la mayor 
eficacia política y calidad revolucionaria en la construcción del 
Socialismo, la refundación de la patria venezolana, basado en 
los principios humanistas, sustentado en condiciones morales 
y éticas que persiguen el progreso del país y del colectivo, por 
mandato del pueblo, en ejercicio de las atribuciones que me 
confieren los artículos 226 y numerales 2 y 16 del artículo 236 
de la Constitución de la República Bolivariana de Venezuela; 
concordancia con el artículo 46 de la Ley Orgánica de la 
Administración Pública, y de conformidad con lo establecido 
en los artículos 4°, 18, 19 y 20 numeral 7 de la ley del 
Estatuto de la Función Pública. 
 

DECRETO 
 
Artículo 1°. Nombro al ciudadano RAINER HUMBERTO 
SUÁREZ, titular de la cédula de identidad N° V-
17.302.506, Presidente de la Fundación MOVIMIENTO 
NACIONAL DE TEATRO PARA NIÑAS, NIÑOS Y 
JÓVENES, CÉSAR RENGIFO, con las competencias 
inherentes al referido cargo, de conformidad con el 
ordenamiento jurídico vigente. 
 
Artículo 2°. Delego en el Ministro del Poder Popular del 
Despacho de la Presidencia y Seguimiento de la Gestión de 
Gobierno, la juramentación del referido ciudadano. 
 
Artículo 3°. El presente Decreto entrará en vigencia a partir 
de su publicación en la Gaceta Oficial de la República 
Bolivariana de Venezuela. 
 

 
Refrendado 
La Vicepresidenta Ejecutiva de la República Bolivariana de Venezuela  
y Primera Vicepresidenta del Consejo de Ministros 
 

 DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 
 

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular del 
Despacho de la Presidencia y Seguimiento  
de la Gestión de Gobierno  
(L.S.) 
 

JORGE ELIESER MÁRQUEZ MONSALVE 
 

 

 
Dado en Caracas, a los cuatro días del mes de septiembre de 
dos mil veinte. Años 210° de la Independencia, 161° de la 
Federación y 21° de la Revolución Bolivariana. 
 
Ejecútese, 
(LS.) 
 

Decreto N° 4.285, mediante el cual se nombra al 
ciudadano Rainer Humberto Suárez, Presidente de 
la Fundación Movimiento Nacional de Teatro para 

Resolución mediante la cual se designa a los Miembros 
del Consejo Directivo de la Fundación del Estado,  
denominada  Fundación Instituto Simón Bolívar para 
la Paz y la Solidaridad entre los Pueblos, la cual 
quedará conformada por las ciudadanas y ciudadano 

Resolución mediante la cual se dictan las Normas sobre 

Compañia Anónima Nacional Teléfonos de Venezuela 
CANTV, C.A.

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana 
Zita Marlene De Andrade De Sousa, como Presidenta 
de la Fundación Televisora Venezolana Social 

Providencia   mediante la cual se designa al ciudadano 
Clemente Antonio Diaz, Director Adjunto de 
la Comisión Nacional de Telecomunicaciones 

Providencia mediante la cual se designa al ciudadano 
Stalin Agustin Da silva Betancourt, Secretario 
del Despacho de la Comisión Nacional de 
Telecomunicaciones (CONATEL), en calidad de 

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana 
Susej del Valle Vera Rodríguez, como Presidenta de 

Decreto Nº                            de septiembre de 2020

NICOLÁS MADURO MOROS
Presidente de la República Bolivariana de Venezuela

Con el supremo compromiso y voluntad de lograr la mayor 
eficacia política y calidad revolucionaria en la construcción 
Socialismo, la refundación de la patria venezolana, basado en 
los principios humanistas, sustentado en condiciones morales 
y éticas que persiguen el progreso del país y del colectivo, por 
mandato del pueblo, en ejercicio de las atribuciones que me 

ieren los artículos 226 y numerales 2 y 16 del artículo 236 
de la Constitución de la República Bolivariana de Venezuela; 
concordancia con el artículo 46 de la Ley Orgánica de la 
Administración Pública, y de conformidad con lo establecido 
en los artículos 4 , 18, 19 y 20 numeral 7 de la ley del 
Estatuto de la Función Pública.

Artículo 1°. Nombro al ciudadano RAINER HUMBERTO 
SUÁREZ, titular de la cédula de identidad N° V
17 302 506, Presidente de la Fundación 
NACIONAL DE TEATRO PARA NIÑAS, NIÑOS Y 
JÓVENES, CÉSAR RENGIFO, con las competencias 
inherentes al referido cargo, de conformidad con el 
ordenamiento jurídico vigente.

Artículo 2°. Delego en el Ministro del Poder Popular del 
Despacho de la Presidencia y Seguimiento de la Gestión de 

bierno, la juramentación del referido ciudadano.

Artículo 3°. El presente Decreto entrará en vigencia a partir 
de su publicación en la Gaceta Oficial de la República 
Bolivariana de Venezuela.

Refrendado
La Vicepresidenta Ejecutiva de la República BLa Vicepresidenta Ejecutiva de la República Bolivariana de Venezuela 
y Primera Vicepresidenta del Consejo de Ministrosy Primera Vicepresidenta del Consejo de Ministros

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZDELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ

Refrendado
El Ministro del Poder Popular del
Despacho de la Presidencia y Seguimiento 
de la Gestión de Gobierno 

JORGE ELIESER MÁRQUEZ MONSALVE

Dado en Caracas, a los días del mes de septiembre de 
dos mil veinte. Años 210° de la Independencia, 161° de la 
Federación y 21° de la Revolución Bolivariana.



MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES EXTERIORES

451.082      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA        Viernes 4 de septiembre de 2020451.082      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVAR IANA DE VENEZUELA        Viernes 4 de septiembre de 2020



Viernes 4 de septiembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         451.083Viernes 4 de septiembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         451.083Viernes 4 de septiembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         451.083



451.084      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA        Viernes 4 de septiembre de 2020451.084      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVAR IANA DE VENEZUELA        Viernes 4 de septiembre de 2020



Viernes 4 de septiembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         451.085Viernes 4 de septiembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         451.085



BANCO CENTRAL DE VENEZUELA

451.086      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA        Viernes 4 de septiembre de 2020451.086      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVAR IANA DE VENEZUELA        Viernes 4 de septiembre de 2020



MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA  CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Viernes 4 de septiembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         451.087Viernes 4 de septiembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         451.087



451.088      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA        Viernes 4 de septiembre de 2020451.088      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVAR IANA DE VENEZUELA        Viernes 4 de septiembre de 2020



Viernes 4 de septiembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         451.089Viernes 4 de septiembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         451.089



451.090      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA        Viernes 4 de septiembre de 2020451.090      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVAR IANA DE VENEZUELA        Viernes 4 de septiembre de 2020



Viernes 4 de septiembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         451.091Viernes 4 de septiembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         451.091



451.092      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA        Viernes 4 de septiembre de 2020451.092      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVAR IANA DE VENEZUELA        Viernes 4 de septiembre de 2020



Viernes 4 de septiembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         451.093Viernes 4 de septiembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         451.093



MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA COMUNICACIÓN E INFORMACIÓN

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA  

COMUNICACIÓN Y LA INFORMACIÓN 
DESPACHO DEL MINISTRO 

 
CARACAS, 04 DE SEPTIEMBRE DE 2020 

 
RESOLUCIÓN N° 012      

210°, 161° y 21° 
 
FREDDY ÑAÑEZ CONTRERAS, Ministro del Poder Popular para la Comunicación 
y la Información, designado mediante Decreto Nº  4.280, de fecha 03 de 
septiembre de 2020, publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela Nº  41.957, de la misma fecha, en uso de las atribuciones que le 
confieren los numerales 2 y 13 del artículo 78, en concordancia con al numeral 3 
del artículo 120 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la 
Administración Pública, en concordancia con la Cláusula Décima Tercera del Acta 
Constitutiva Estatutaria de la Fundación Televisora Venezolana Social (TEVES), 
publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N° 38.682 
de fecha 14 de mayo de 2007, y en al artículo 19 en su último aparte de la Ley del 
Estatuto de la Función Pública, 
 

RESUELVE 
 
Artículo 1°. Designar a la ciudadana ZITA MARLENE DE ANDRADE DE 
SOUSA, titular de la cédula de identidad N° V-14.122.404, como Presidenta de 
la Fundación Televisora Venezolana Social (TEVES). 
 
Artículo 2°. La ciudadana designada, antes de tomar posesión de su cargo, 
deberá prestar juramento de cumplir la Constitución de la República Bolivariana de 
Venezuela, las leyes de la República Bolivariana de Venezuela, los deberes 
Inherentes al cargo y rendir cuenta del mismo en los términos y condiciones que 
establece la Ley. 
 
Artículo 3°. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 23 del Decreto con 
Rango, Valor y Fuerza de Ley de Reforma de la Ley Contra la Corrupción y sin 
perjuicio de lo establecido en la Ley de Reforma Parcial de la Ley Orgánica de la 
Contraloría General de la República y del Sistema Nacional de Control Fiscal, la 
funcionaria designada debe presentar declaración jurada de su patrimonio dentro 
de los 30 días siguientes a la toma de posesión de su cargo. 
 
Artículo 4°. La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su 
publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela. 
 
Comuníquese y Publíquese. 
 
 
 

_________________________________ 
FREDDY ÑAÑEZ CONTRERAS 

MINISTRO DEL PODER POPULAR PARA LA  
COMUNICACIÓN E INFORMACIÓN  

Según el Decreto Nº  4.280, de fecha 03 de septiembre de 2020,  
publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana  

de Venezuela Nº  41.957, de la misma fecha 
 

451.094      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA        Viernes 4 de septiembre de 2020

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA 

COMUNICACIÓN Y LA INFORMACIÓN
DESPACHO DEL MINISTRO

CARACAS, 04 DE 2020

012     
10°, 161° y 21

FREDDY ÑAÑEZ CONTRERAS, Ministr del Poder Popular para la
y la Información, designad Decreto Nº  4.280, de fecha 0
septiembre de 2020, publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela Nº  41.957, de la misma fecha, en uso de las que le 
confieren los numerales 2 y 13 del artículo 7 , en concordancia con al numeral 3 

l artículo 120 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza d Ley Orgánica d la 
Administración P blica, en concordancia con la Cláusula Décima Tercera del Acta 
Constitutiva Estatutaria d la Fundación Televisora Venezolana Social (TEVES), 
publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana d Venezuela N 38.682 
de fecha 14 de mayo de 2007, y en al artículo 19 n su último aparte de la Ley del 
Estatuto de la Función Pública

Art 1° Designar a ZITA MARLENE DE ANDRADE DE 
, titular de la cédula de identidad N , como Presidenta de 

la Fundación Televisora Venezolana Social (TEVES).

2° a ciudadana , antes de tomar posesión de su
deberá prestar juramento de cumplir la Constitución de la República Bolivariana de 
Venezuela, las leyes de la República Bolivariana de Venezuela, los deberes 
Inherentes al cargo y rendir cuenta del mismo en los términos y condiciones que 

la Ley.

3°. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 23 de Decreto con 
Rango, Valor y Fuerza de Ley de Reforma de la Ley Contra la Corrupción y sin 
perjuicio de lo establecido en la Ley de Reforma Parcial de la Ley Orgánica de la 

ía General de la República y del Sistema Nacional de Control Fiscal, la
presentar declaración jurada de su patrimonio dentro 

de los 30 días siguientes a la toma de posesión de su cargo.

4°. La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su 
publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela.

Comuníquese y Publíquese.

__________________________________________________________________

MINISTRO DEL PODER POPULAR PARA LA MINISTRO DEL PODER POPULAR PARA LA 
COMUNICACIÓN E I

Según el Decreto Nº  4.280, de fecha 0 de septiembre de 2020, 
publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana 

de Venezuela Nº  41.957, de la misma fecha

451.094      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVAR IANA DE VENEZUELA        Viernes 4 de septiembre de 2020



MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA CULTURA

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA CULTURA 

DESPACHO DEL MINISTRO 
 

CARACAS, 03 DE SEPTIEMBRE DE 2020 
 

RESOLUCIÓN N° 181      
210°, 161° y 21° 

 
El Ministro del Poder Popular para la Cultura ERNESTO EMILIO VILLEGAS 
POLJAK, venezolano, mayor de edad, de este domicilio y titular de la cédula de 
identidad N° V-9.487.963, designado mediante el Decreto Nº  3.464, de fecha 14 
de junio de 2018, publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela Nº  41.419 de la misma fecha, en ejercicio de las atribuciones que le 
confieren los artículos 65 y 78 en sus numerales 3°, 19°, 27° del Decreto con 
Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la Administración Pública, conforme a lo 
dispuesto en el artículo 5 numeral 2° de la Ley del Estatuto de la Función Pública, 
y conforme a lo establecido en la Cláusula Novena de los Estatutos Sociales de la 
Fundación Casa del Artista, publicados en la Gaceta Oficial de la República 
Bolivariana de Venezuela N° 39.488, de fecha 16 de agosto de 2010, 
 

RESUELVE 
 
Artículo 1°. Designar en condición de Presidenta de la Fundación Casa del 
Artista, a la ciudadana SUSEJ DEL VALLE VERA RODRIGUEZ, titular de la 
cédula de identidad Nº V-12.960.245. 
 
Artículo 2°. La ciudadana designada por medio del presente instrumento queda 
facultada para ejercer las atribuciones que le corresponden de conformidad con la 
normativa vigente. 
 
Artículo 3°. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 23 del Decreto con 
Rango, Valor y Fuerza de Ley de Reforma de la Ley Contra la Corrupción y sin 
perjuicio de lo establecido en la Ley de Reforma Parcial de la Ley Orgánica de la 
Contraloría General de la República y del Sistema Nacional de Control Fiscal, la 
funcionaria designada deberá presentar declaración jurada de su patrimonio dentro 
de los 30 días siguientes a la toma de posesión de su cargo. 
 
 Artículo 4°. La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su 
publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela. 
 
Comuníquese y Publíquese. 
 
 
 

 
 
 

Viernes 4 de septiembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         451.095

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELAREPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA CULTURAMINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA CULTURA

DESPACHO DEL MINISTRODESPACHO DEL MINISTRO

CARACAS, CARACAS, 3 DE 2020

RESOLUCIÓN N°RESOLUCIÓN N° 181     
10°, 1°, 16161° y 21

El Ministro del Poder Popular para la Cultura El Ministro del Poder Popular para la Cultura ERNESTO EMILIO VILLEGAS 
venezolano, mayor de edad, de este domicilio y titular de la cédula de venezolano, mayor de edad, de este domicilio y titular de la cédula de 
N° , designado mediante , designado mediante el Decreto Nº  3.464, de fecha 14 

de junio de 2018, publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de de junio de 2018, publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela Nº  41.419 de la misma fechamisma fecha, en ejercicio de las atribuciones que le , en ejercicio de las atribuciones que le 
confieren los artículos 65 y 78 en sus numerales 3°, 19°, 27° del Decreto con confieren los artículos 65 y 78 en sus numerales 3°, 19°, 27° del Decreto con 
Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la Administración Pública, conforme a lo Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la Administración Pública, conforme a lo 
dispuesto en el artículo 5 numeral 2° de ladispuesto en el artículo 5 numeral 2° de la Ley del Estatuto de la Función Pública, 
y conforme a lo establecido en la Cláusula Novena de los Estatutos Sociales de la y conforme a lo establecido en la Cláusula Novena de los Estatutos Sociales de la 
Fundación Casa del Artista, publicados en la Gaceta Oficial de la República Fundación Casa del Artista, publicados en la Gaceta Oficial de la República 
Bolivariana de Venezuela N° 39.488, de fecha 16 de agostoBolivariana de Venezuela N° 39.488, de fecha 16 de agosto de 2010

Artículo 1 . Designar en condición de Designar en condición de de la Fundación Casa del 
Artista, a SUSEJ DEL VALLE VERA RODRIGUEZSUSEJ DEL VALLE VERA RODRIGUEZ, titular de la 
cédula de identidad 

Artículo 2 . La ciudadana designada por medio del prepor medio del presente instrumento queda 
facultada para ejercer las atribuciones que le corresponden de conformidad con la facultada para ejercer las atribuciones que le corresponden de conformidad con la 
normativa vigente.

Artículo 3 . De conformidad con lo dispuesto en el artículo 23 deDe conformidad con lo dispuesto en el artículo 23 de Decreto con 
Rango, Valor y Fuerza de Ley de Reforma de la Ley CRango, Valor y Fuerza de Ley de Reforma de la Ley Contra la Corrupción y sin 
perjuicio de lo establecido en la Ley de Reforma Parcial de la Ley Orgánica de la Ley de Reforma Parcial de la Ley Orgánica de la 
Contraloría General de la República y del Sistema Nacional de Control FiscalContraloría General de la República y del Sistema Nacional de Control Fiscal, la

deberá presentar declaración jurada de susentar declaración jurada de su rimonio dentro 
de los 30 días siguientes a a toma de posesión de a toma de posesión de su

4° La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su 
publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana dpublicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana d

Comuníquese y P

Viernes 4 de septiembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         451.095



       Esta Gaceta contiene 16 páginas, costo equivalente
a 6,85 % valor Unidad Tributaria

AÑO CXLVII  -  MES XI                     Número 41.958
               Caracas, viernes 4 de septiembre de 2020


